Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

 1.  Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение»:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

1.2.  В статье 26 часть 5 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Депутату Совета народных депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 3 рабочих дня в месяц.

1.3. Абзац 2 части 5 статьи 26 считать абзацем 3.

1.4. В части 3 статьи 40 после слов «трудовым законодательством» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных    Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
 2.  Главе муниципального образования «Садовское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» представить настоящее решение на государственную регистрацию.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением частей 2 и 3, которые вступают в силу со дня его принятия.

Глава МО
 «Садовское сельское поселение»                                                                 С.Н.Камышан
с.Садовое

от 21.12.2020  г. № 158